112 - a earum orationum] orationum earum Kr1 — b ante — c Ista - clarescant] om C1 — d quidem C1 Kr1 — e quibus] etiam add C1 Kr1 — f in C1 Kr1 — g temporis prelibata] prelibata temporis C1 Kr1 — h diximus et] om C1 — i quia - debent] om Kr1 — j hoc tamen] om C1 Kr1 — k est] om C1 — l Deo] tibi collatam add C1 / quam - Deo] qua tibi a Deo collatam Kr1 — m subtiliter] om C1 Kr1 — n deinceps te] te deinceps C1 / tibi deinceps Kr1 — o de quibus] om Kr1 — p de quibus - posui] terminum non posui tibi C1 — q preclarum] preterea add C1 Kr1 — r uicio scriptoris] initio scripturarum C1 / scriptoris] scriptorum Kr1 — s incipere - subtilem] tam subtilem incipere uolueris C1 / tam subtilem in- /fol. 11va/ -inpere uolueris Kr1 — t operis huius] huius operis C1 Kr1 — u an - huiusmodi] uel mala huius Kr1

113 - a omnem Kr1 — religionis antiquitus] om Kr1 — c Ista - sunt] om C1 — d pote] om C1 Kr1 — e et trium - artium] om C1 Kr1 — f ut C1 Kr1 — g habende, et] habeas C1 Kr1 — h scriptum Kr1 — i et notas] notarum C1 Kr1 — j re- /fol. 28ra/ -conciliari C1

114 - a Iste - sequitur] om C1 / De istis angelus ait Kr1 — b Vide Kr1 — c [V]ideas igitur] [V]ide ergo C1 — d siquid C1 Kr1 — e uel fecisti] om C1 Kr1 — f Dei magnum] magnum Dei C1 — g tibi - Deus] mittit tibi Dominus C1 — h ferret C1 / fieret Kr1 — i quoddam holocaustum] om C1 Kr1 — j per singulas C1 / super] singulas add Kr1 — k que C1 Kr1 — l Dominus et quas] Deus et que C1 Kr1 — m ipsas C1 Kr1 — n et noluit - operari] dicere infidelibus fas non est nec operari de ipsis C1 Kr1 — o qui C1 Kr1 — p ac C1 Kr1 — q opus] om C1 Kr1 — r ratione - adipisci] uult adipisci alicui scientie necessarie C1 / uult adipisci alicui scientie necessaria Kr1 — s et P3 — t uidelicet] om C1 Kr1 — u primis] om C1 Kr1 — v uel C1 Kr1 — w omnes tres] tres omnes C1 — x quas - dicas] om C1 Kr1 — y sequentes - modo] subsequentes C1 Kr1 — z dicas - aliis] pro aliis quatuor artibus liberalibus dicas simili modo C1 Kr1 — aa forte - artis] totum corpus artis forte C1 Kr1 — bb artes singulas] /fol. 28vb/ singulas artes C1 — cc ipsarum - ante] et Kr1 — dd ipsarum - earum] et earum notas C1 — ee et] om C1 Kr1 — ff in - sobrie] caste uiuere et sobrie in ipsarum pronuntiatione C1 / caste uiuere et sobrie in pronuntiatione earum Kr1

sacramenti cum rex Salomon cum magna patientia in conspectu Domini offerret^h super altare quoddam holocaustumⁱ, uidit librum sindone inuolutum, et in hoc libro scriptas orationes decem, et super^j orationes signum sigilli aurei, et audiuit in spiritu : « Hec sunt quas^k signauit Dominus et quas^l longe exclusit a cordibus infidelium. » Timuit ergo rex Salomon ne offenderet Dominum et custodiuit eas^m orationes et noluit eas reuellare infidelibus, quibus fas non est dicere nec de ipsis operariⁿ, sed siquis^o aliquod magnum uel^p speciale opus^q in artibus siue in arte aliqua ratione alicuius scientie uult adipisci^f, <si>^s superius opus habere non poterit, omni tempore quocumque uoluerit has orationes dicat, uidelicet^t primas tres pro primis^u tribus artibus liberalibus specialiter, singulam orationem pro singula arte et^v generaliter omnes tres^w pro tribus artibus dicende sunt quas quocumque tempore uolueris dicas^x. Item et quatuor orationes sequentes simili modo^y quocumque tempore uolueris dicas pro quatuor artibus liberalibus aliis^z, et si forte totum corpus artis^{aa} habere uolueris absque aliqua temporis diffinitione ipsas orationes pronuntiare poteris ante artes singulas^{bb} et ante orationes ipsarum et ante^{cc} notas earum^{dd} artium quotiens uolueris eas plene et^{ee} manifeste et secrete pronuntiare, et tamen necessarium est tibi in pronuntiatione earum uiuere caste et sobrie^{ff}.

115 - [rubr.] Incipit^a prima oratio de decem ad facundiam acquirendam^b :

[O]mnipotens, incomprehensibilis, inuisibilis et indiuisibilis^c Deus, adoro hodie nomen sanctum tuum^d, ego indignus et miserimus peccator, extollens orationem meam et intellectum meum et uocem^e meam ad templum sanctum^f celestem Ierusalem, et assisto tibi hodie, Deus meus, ostendens te, Deum meum, creatorem et saluatorem meum, et ego creatura rationabilis^g inuoco hodie gloriosam clementiam tuam^h ut uisitet hodie Spiritus Sanctusⁱ infirmitatem meam, et tu, Domine Deus meus, qui Moysi et Aaron seruis tuis per litterarum elementa exterioris legis /fol. 14ra/ tue efficacem doctrinam contulisti, confer hodie michi gratiam superioris dulcedinis tue^j qua instruxisti seruos tuos, et inuestigatione qua^k inuestigasti eosdem per prophetas, et sicut uoluisti eis^l momentaneam conferre^m doctrinam, adhibe michi doctrinam scientie quam desidero, et emunda conscientiam meam ab operibus mortuis, et mitte cor meum in uiamⁿ rectam, et apperi illud ad intelligendum, et distilla intellectum in uiam sanctam^o, tu, Domine Deus^p, qui me ad ymaginem et similitudinem tuam creare dignatus es, exaudi me in tua iustitia^q, et doce me in tua ueritate^s, et reple animam meam scientia tua secundum magnam misericordiam^t tuam, ut in multitudine miserationum tuarum me delecter^u et^v in operibus tuis magnis et^w complaceam in administratione mandatorum tuorum et secundum opera gratie tue adiuuus

115 - a Ista est Kr1 — **b** Incipit - acquirendam] Prima oratio de decem [*en marge, autre main*] C1 — **c** indissolubilis C1 / inuisibilis et indiuisibilis] indissolubilis Kr1 — **d** sanctum tuum] tuum sanctum C1 — **e** extollens - uocem] extendens intellectum meum et orationem C1 / meam - uocem] intellectum meum et rationem Kr1 — **f** sanctum] tuum *add* C1 Kr1 — **g** creatura rationabilis] rationabilis creatura C1 / rationabilis creatura tua Kr1 — **h** tuam] *om* C1 — **i** Sanctus] tuus *add* C1 Kr1 — **j** michi - tue] gratiam superioris dilectionis tue michi C1 — **k** qua] *om* C1 — **l** uoluisti eis] potuisti Kr1 — **m** uoluisti - conferre] potuisti conferre eis momentaneam C1 — **n** cor - uiam] in cor meum scientiam C1 — **o** apperi - sanctam] *om* C1 / in uiam sanctam] meum in uiam rectam et Kr1 — **p** Deus] meus *add ap. cor.* C1 — **q** tua iustitia] iustitia tua Kr1 — **r** tua ueritate] ueritate et uirtute tua C1 Kr1 — **s** fol. 28ra C1 — **u** me delecter] amplius me delectet Kr1 — **v** delecter et] amplius delectet C1 — **w** ut C1 Kr1 — **x** confidam C1 Kr1 — **y** O Domine] *om* C1 Kr1 — **z** sanctorum tuorum] tuorum sanctorum C1 — **aa** fol. 11vb Kr1 — **bb** fide - litterature] spe et fide uiuam et perfecta caritate constanti, litteraturam C1 / litterature] litteraturam Kr1 — **cc** desidero] adipiscar et addiscam et *add* Kr1 — **dd** adepta scientia] adipiscam et addiscam et adeptus scientiam C1 — **ee** te] *om* C1 Kr1 — **ff** scientiam et sapientiam] sapientiam et scientiam Kr1 — **gg** scienda - sciam] sciendas permisisti sentiam C1 / sciam] sentiam Kr1 — **hh** memoriter] *om* C1 Kr1 — **ii** dedit - omnia] omnia dedit Pater C1 Kr1 — **jj** hodie] *om* C1 — **kk** ineffabile C1 / sanctum - ineffabilem] tuum sanctum gloriosum et ineffabile Kr1 — **ll** presta michi] *om* C1 Kr1 — **mm** perspicacem - liberam] prosperitatem liberam linguam et C1 / prosperitatem linguam liberam et Kr1 — **nn** ueritate - uoluntate] uoluntate et ueritate Kr1 — **oo** pro - disponatur] et uoluntate disponat C1 — **pp** caro C1 — **qq** existat Kr1 — **rr** Ade - tuo] prothoplasto Ade C1 / prothoplasto Ade Kr1 — **ss** Abraam] et *add* C1 — **tt** et C1 — **uu** et ad] ad /fol. 28rb/ C1 — **vv** diiucandum Kr1 — **ww** Domine] *om* C1 / hodie - Domine] Domine hodie preces et orationes Kr1 — **xx** et P3 — **yy** amen] *om* C1 Kr1

et restauratus, exaltato corde et conscientia mea emundata confidem^x in te, et epuler in conspectu tuo et exaltem nomen tuum quod bonum est. O Domine^y, in conspectu sanctorum tuorum^z sanctifica me hodie, ut in fide uiuam et spe perfecta^{aa} et caritate constanti, litterature^{bb} quam desidero^{cc} adepta scientia^{dd} exaltatus, corroboratus et illuminatus diligam te et cognoscam te^{ee}, et scientiam et sapientiam^{ff} et intelligentiam de scripturis tuis que omnibus scienda promisisti sciam^{gg}, et firmiter habeam, et memoriter^{hh} retineam, Ihesu Christe Filii Dei unigenite, cui ante secula dedit Pater omniaⁱⁱ in manus, da michi hodie^{jj} propter nomen sanctum tuum gloriosum et ineffabilem^{kk} nutrimentum corporis et anime ydoneum presta michi^{ll}, et perspicacem linguam liberam^{mmm} expeditam et absolutam, ut quicquid postulauero in tua misericordia et ueritate pro uoluntateⁿⁿ disponatur^{oo}, et omnis oratio^{pp} mea et actio mea in beneplacito tuo radicata et confirmata consistat^{qq}. Aperi, Domine Deus meus et Pater uite mee, fundamentum scientie quam desidero, aperi michi, Domine, fontem quem aperuisti Ade protolopausto tuo^{rr} et quem aperuisti seruis tuis Abraam^{ss}, Ysaac et Iacob ad intelligendum, ad^{tt} discernendum et ad^{uu} iudicandum^{vv}, suscipe pro me hodie preces et orationes, Domine^{ww}, omnium sanctorum et omnium sanctarum celestium uirtutum, <ut>^{xx} omnium scripturarum tuarum docibilis constanter efficiar, amen^{yy}.

115 - /glose/ /fol. 14ra/ [O]mnipotens, incomprehensibilis, etc. Ista est prima oratio de decem de quibus omnibus facta est mentio in precedenti glosa in qua plenarie tractatur de uirtute et de efficacia earum et de recta operatione ipsarum. Ista enim oratio uniuersaliter simul cum aliis sequentibus potest pronuntiari et singulariter per se. Si enim uolueris ante inceptionem operationis istius artis et eius efficacie istas orationes proferas, et in simul debent proferri. Similiter post operationem completam si aliquas horas uel dies uel orationes preterieris ipsas in simul debes proferre una hora. Ista enim oratio prolata cum aliis nouem sequentibus utilis est ad memoriam, facundiam, intelligentiam et illarum trium stabilitatem. Tamen ista prima oratio specialis est ad facundiam acquirendam. Ista enim oratio singulariter per se habet proferri ante quamlibet figuram cuiuslibet artis, uidelicet ante primam figuram illius artis cuius scientia acquiritur. Ista oratio est propria oratio que debet pronuntiari supra primam figuram theologie pronuntiata tamen primo illa oratione Lux, ueritas, etc., et post pronuntiationem ipsarum duarum orationum proferri debent illa sanctissima nomina sanctorum angelorum que in ipsa figura describuntur, et post prolationem ipsorum nominum angelorum debet inspicere figura oculo intento et eius signa, et post inspectionem prime figure reccurrendum est ad secundam figuram.

115 - /glose/ [version Kr1 C1] Omnipotens, incomprehensibilis, etc. Ista oratio est prima oratio de .x. orationibus^a que per se sine opere precedenti possunt pronuntiari ad memoriam, facundiam et intelligentiam et illarum trium stabilitatem acquirendam et singulariter debet proferri^b. Ista enim prima^c oratio specialis est ad facundiam acquirendam et singulariter debet proferri super primam figuram^d theologie.

115 - /glose/ [version Kr1 C1] a fol. 16vb C1 — b et singulariter - proferri] om C1 — c prima] om C1 — d primam figuram] prima figura C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 40ra-b, inspirée de la version P3/O2 : Omnipotens, incomprehensibilis, etc. Ista est prima oratio /fol. 40rb/ de decem, de quibus facta est mentio in precedenti glosa, in qua plenarie et perfecte tractatur de uirtute ipsarum et recta operatione ipsarum. Ista enim oratio prima uniuersaliter simul cum aliis sequacibus suis potest pronuntiari et diuisim et singulariter per se. Si enim uolueris ante inceptionem operationis istius artis propter incredulitatem artis et eius efficacie, ista cum aliis in simul habet proferri. Similiter post operationem completam si aliquas horas, dies uel orationes preterieris, ipsas in simul debes proferre una hora. Ista enim oratio prolata cum aliis nouem sequentibus post istas decem utilis est ad memoriam, facundiam et intelligentiam acquirendam. Ista enim oratio prima specialis est ad facundiam acquirendam. Ista enim oratio singulariter et per se habet proferri ante quamlibet figurarum cuiuslibet artis, scilicet ante primam figuram illius artis cuius scientia acquiritur. Ista oratio est propria oratio que debet pronuntiari supra primam figuram theologie, pronuntiata tamen prius illa oratione que est Lux, ueritas, etc., et post pronuntiationem illarum duarum orationum debent proferri illa sanctissima nomina sanctorum angelorum que in ipsa figura describuntur. Et post pronuntiationem ipsorum nominum debet inspicere ipsa figura et eius signa oculo intento et aperto, et post inspectionem prime figura reccurrendum est ad secundam figuram inspiciendam, facto tamen aliquo interuallo inter eas.

116 - [rubr.] Incipit secunda oratio que pronuntiata cum prima augmentat facundiam^a :

/fol. 14rb/ [A]doro te, rex regum et Dominus dominantium, rex eterne impermutabilis, intellige hodie clamorem meum et^b spiritus mei et cordis mei gemitum, ut commutato intellectu meo et dato michi corde carneo, pro lapideo^c respirem in te, Dominum et saluatorem meum^d, laua, Domine, interiora mea spiritu tuo nouo, pro intellectu carnis mee malo pone, Domine^e, intellectum sanctum tuum^f bonum, et aufer a me quod malum est commutans me in hominem nouum, ut dilectione qua reformasti mundum reformes me, et^g salus tua sancta^h michi boneⁱ intelligentie tribuat incrementum, exaudi hodie, Domine, preces meas quibus clamo ad te et reuella oculos carnis mee considerans et intelligens et custodiens mirabilia de scripturis legis tue, ut uiuificatus in iustificationibus tuis preualeam in conspectu aduersarii^j fidelium dyaboli, exaudi me, Domine^k Deus meus, et propitius esto michi qui plasmati me^l, ostende michi, Domine^m, hodie misericordiam tuam et porrige michi uas salutare ut potem et sacier de fonte gratie tue, tu qui Deus esⁿ, ut de scripturis quas desidero et adopto^o hodie psallam cum intellectu et sciam^p et intelligam et sancte in uia immaculata^q, et ueniat hodie de celo gratia Spiritus Sancti et requiescat in me^r, amen.

116 - /glose/ /fol. 14rb/ [A]doro te, rex regum, etc. Ista est secunda oratio de illis decem orationibus supradictis, que oratio si cum precedenti oratione proferatur eandem efficaciam habet sicut et prima tamen in simul facto aliquo paruo interuallo debet pronuntiari, et tali modo prolata adhibet operario pronuntianti eam cum alia in simul sicut preceptum est bonam et per optimam facundiam loquendi et proferendi omnia que didicit et retinuit. Ista enim oratio debet singulariter per se sine precedenti pronuntianti supra secundam figuram theologie et supra secundam figuram cuiuslibet artis trium artium liberalium, post enim eius pronuntiationem supra notam theologie debet inspici ipsa figura et eius signa. Istud tamen sciendum est quod nomina angelorum que sunt scripta in ipsa figura cum magna reuerentia debent pronuntiari et eius figura et ipsius signa cum magna diligentia inspici et in corde et in mente designari.

116 - /glose/ [version Kr1 C1] Adoro te, rex regum^a, etc. Ista est secunda oratio de .x. <orationibus>^b, et cum precedenti pronuntianti debet facto aliquo modico^c interuallo, et adhibet cum prima facundiam. Item ista^d oratio debet pronuntianti super secundam figuram theologie.

117 - [rubr.] Ista oratio pronuntiata cum aliis dat facundiam et stabilitatem mentis^a :

116 - a Incipit - facundiam] Secunda oratio [*en marge, autre main*] C1 / Ista oratio cum prima pronuntianda dat facundiam Kr1 — b meum et] om C1 Kr1 — c lapideo] ut add Kr1 — d meum] et add C1 Kr1 — e Domine] om C1 Kr1 — f sanctum tuum] tuum sanctum et C1 — g mundum - et] me C1 Kr1 — h sancta] om C1 Kr1 — i bone] om C1 Kr1 — j aduersarii] om C1 — k Domine] om C1 — l me] et add C1 Kr1 — m Domine] om C1 Kr1 — n tu - es] om C1 Kr1 — o et adopto] om C1 Kr1 — p scientia Kr1 — q et sancte - immaculata] om C1 Kr1 — r hodie - me] in me gratia Spiritus /fol. 29ra/ Sancti et requiescat C1 / hodie in me gratia Spiritus Sancti et requiescat Kr1

116 - /glose/ [version Kr1 C1] a rex regum] om C1 — b orationibus] add C1 — c facto - modico] aliquo modico facto C1 — d hec C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 40rb, inspirée de la version P3/O2 : Adoro te, rex regum, etc. Ista est secunda oratio de illis decem orationibus que si cum precedenti proferatur orationes eandem efficaciam habet sicut et prima tamen simul debent pronuntianti facto aliquo interuallo, et sic cum prima prolata administrat proferenti eam facundiam optimam proferendi ea que audit, que scit et que didicit. Ista enim oratio habet singulariter per se et sine precedenti pronuntianti supra figuram secundam theologie et supra secundam figuram cuiuslibet artis trium artium liberalium. Post enim ipsius pronuntiationem super secundam figuram theologie debet inspici ipsa figura et eius signa. Istud tamen sciendum est quod nomina angelorum infra figuram scripta cum magna reuerentia debent pronuntianti, et figura ipsa et eius signa cum magna diligentia inspici et in corde et in mente designari.

117 - a Ista - mentis] Tertia oratio [*en marge, autre main*] C1 / Ista oratio dat facundiam proferendi ac mentis stabilitatem Kr1 — b Domine] om Kr1 — c [C]onfiteor - reus] [C]onfitebor ego reus tibi C1 — d Deus] om C1 / Pater - Deus] Deus Pater celi et terre Kr1 — e creaturarum] omnium add Kr1 — f atque - et] omnium uirtutum atque omnium C1 / et] om Kr1 — g custodis - scientiam] abscondis scientiam et sapientiam C1 / abscondis sapientiam et scientiam Kr1 — h Domine] om C1 Kr1 — i intellectum - facias] stabilem fac intellectum meum C1 Kr1 — j firmam - et] et intelligentem fac C1 Kr1 — k augmenta - intelligam] et C1 Kr1 — l Domine] om C1 Kr1 — m renouatus intelligens efficiar in mandatis tuis C1 / innouatus] intelligens efficiar et stabilis in mandatis tuis add Kr1 — n et a - meis] peccatorum meorum C1 Kr1 — o meos] et add C1 Kr1 — p et illustra] om C1 Kr1 — q gratie - et] uisitacionis tue gratie illumina me hodie C1 / uisitacionis tue gratie illumina me hodie et Kr1 — r et in scripturis - et] om C1 — s

[C]onfiteor tibi, Domine^b, ego reus^c hodie, Pater celi et terre, Deus^d conditor omnium uisibilium et inuisibilium creaturarum^e atque uirtutum omnium et^f gratiarum bonarum dispensator atque largitor, qui custodis sapientiam tuam et scientiam^g tuam a superbis et reprobis, humilia hodie, Domine^h, cor meum et intellectum meum stabilem faciasⁱ et mentem meam firmam et intelligentiam meam et^j conscientiam meam augmenta, ut te diligam et intelligam^k, signa hodie, Domine^l, lumen uultus tui super me, ut prorsus innouatus^m et emundatus ab omnibus operibus mortuis et a peccatis meisⁿ preualeam in scripturis tuis, proba me, misericordissime et omnipotentissime Deus, et ure renes meos^o, corrobora hodie cor meum, et illustra^p gratia Spiritus Sancti, et igne gratie uisitacionis tue uisita me, et illumina mentem meam, et^q fortitudine stabilitatis tue precinge lumbos /fol. 14va/ meos, et baculum confortacionis tue da in dexteram meam, et in scripturis scientiarum tuarum me doctum facias et^r in doctrinas tuas dirige mentem meam^s, et in opera manuum tuarum confirma spiritum meum, ut erradicatis^t uiciis et sordibus^u peccatorum meorum preualeam et conforter in delectatione^v misericordiarum tuarum. Inspira michi hodie^w, Domine^x, spiraculum uite, et auge mentem meam et intellectum meum et rationem meam^y per Spiritus Sancti firmitatem et^z constantiam, ut in operibus scripturarum tuarum exercitatus spiritus meus confortetur et augeatur, uide^{aa}, Domine, et considera hodie laborem^{bb} mentis mee, et^{cc} fiat uoluntas tua benigna in me, et de celo mitte michi in terram consolatorem Spiritum Sanctum, ut me stabilitate perfecta muniat^{dd} et presens auxilium michi conferat^{ee} in intelligendis scripturis quas desidero que sunt^{ff} deffentionis mee auxilium, amen.

117 - /glose/ /fol. 14va/ [C]onfiteor tibi ego reus, etc. *Ista est tertia oratio de decem que si proferatur generaliter cum duabus precedentibus et cum aliis subsequentibus simul administrat proferenti eam facundiam expeditam loquendi et proferendi scientiam quam memoriter acquisiuit et stabilitatem mentis sibi confirmat ad retinendam scientiam quam didicerit cum perpetua et firma stabilitate. Ista enim oratio singulariter sine aliis nonem debet pronuntiari ante tertiam figuram cuiuslibet artis cuius scientia acquiritur et antequam proferantur orationes proprie ipsius figure. Item ista oratio est propria oratio prime figure artis astronomie, unde in inspectione ipsius figure ipsa oratio debet pronuntiari. Illa tamen alia preambula que est Lux, ueritas, uita, etc. Istitis enim duabus orationibus pronuntiatis inspiciatur ipsa figura et eius signa, et post inspectionem ipsius prime figure recurrendum est statim facto tamen aliquo interuallo ad inspectionem secunde figure astronomie.*

117 - /glose/ [version Kr1 C1] Confiteor^a tibi, etc. *Ista est tertia oratio de .x. et cum aliis precedentibus debet pronuntiari ad confirmandam stabilitatem mentis^b. Ista oratio^c debet pronuntiari ante primam figuram artis astronomie.*

tuas - meam] om C1 / et in scripturis - meam] ut scripturis scientiarum tuarum adeptis dirige mentem meam in doctrinas tuas Kr1 — t eradicator Kr1 — u uiciis et sordibus] sordibus et uiciis C1 — v dilectione C1 Kr1 — w hodie] om Kr1 — x hodie, Domine] Domine, hodie C1 — y fol. 12ra Kr1 — z Spiritus - et] Spiritum Sanctum in C1 Kr1 — aa fol. 29vb C1 — bb dolorem C1 — cc ut C1 — dd me - muniat] in stabilitate perfecta muniat me C1 Kr1 — ee conferas C1 Kr1 — ff sit C1 Kr1

117 - /glose/ [version Kr1 C1] a Confitebor C1 — b stabilitatem mentis] mentis stabilitatem C1 — c oratio] om C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 40rb, inspirée de la version P3/O2 : Confiteor tibi ergo reus, etc. *Ista est tertia oratio de .x. que si proferatur generaliter cum duabus precedentibus et cum aliis sequentibus administratur proferenti eam facundia loquenda expedita de scientia qua prius didicit et per doctrinam acquisiuit et stabilitatem mentis eidem confirmat ad retinendum memoriter scientiam quam per precedentes orationes facientes ad memoriam acquisiuit cum perpetua et firma stabilitate. Ista etiam oratio singulariter debet pronuntiari ante tertiam figuram cuiuslibet artis cuius scientia acquiritur et antequam proferantur proprie orationes cuiuslibet tertie figure. Item ista oratio est propria prime figure astronomie, unde in inspectione ipsius figure ipsa oratio debet pronuntiari precedente illa Lux, ueritas, etc., et istis duabus prolatis legantur orationes proprie ipsius figure siquas habet, et post earum prolacionem inspiciatur prima figura et eius signa, et post inspectionem prime figure recurrendum est ad inspectionem secunde figure, facto tamen aliquo paruo interuallo.*

118 - [rubr.] Ista nomina sanctorum angelorum pronuntiata faciunt istud opus perduci ad effectum bonum^a :

[O]theos, Hatamagiel, Hatahamarihel, Gezoray, Gezozay, Iezoramp, Gezozay, Saziel, Sazamay, Iezoramp, Sazamanp, Sacamap, Zachamay, Iecornamas, Iecornampda, Salatihel, Gezomiel, Zarachiel, Megal, Nathama, Nechamiham, Sazamaym, Sephonaym, Lazamayr, Mehis, Ramna, Hamamyl, Zamamyn, Sihel, Deloht, Hamamyn, Hazemeloht, Iazameloht, Moys, Ramna, Secozam, Hanasithonea, Seronea, Zaramahen, Sacramohen, Iegonomay, Zegomaym, Iezenomay, Zaramohen, Chades, Bachuc, Iazemeloht, Haruho, Semor, Gizethon, Malaparos, Palapathas, Helatay, Helacnay, Mechay, Meray^b.

118 - /glose/ [O]theos, Hatamagihel, etc. Ista oratio sacratissima est quarta oratio de decem, que oratio continet in se sacratissimum misterium in cuius pronuntiatione inuocantur deprecando sanctissima nomina beatorum angelorum quorum est officium diuina permissione in ipsorum presenti inuocatione et deprecatione istud opus sanctissimum perducere ad effectum. Ista siquidem oratio pronuntiata ordinarie simul cum tribus precedentibus et cum aliis subsequentibus qualibet die sicut superius dictum est bono operario et fideli perfectionem totius sui operis administrat. Item ista oratio debet pronuntiari cum alia subsequenti in simul ante primam figuram cuiuslibet artis quatuor artium liberalium et antequam proferuntur proprie orationes ipsius figure. Item sciendum est quod ista oratio sancta cum subsequenti est propria oratio que debet pronuntiari ante tertiam figuram theologie, alia tamen preambula que est Lux, ueritas, etc., et post pronuntiationem illarum inspiciatur sicut preceptum est ipsa figura et eius signa et postea recurrendum est ad inspectionem quarte figure et ad inspicienda eius figure signa.

118 - /glose/ [version Kr1 C1] Otheos, Hatamagiel^a, etc. Ista est quarta oratio de .x. <orationibus>^b ad peragendum omne opus bonum, et cum precedentibus debet pronuntiari facto aliquo interuallo^c, cum oratione <latina>^d sequenti que est Pie Deus misericors, etc., debet pronuntiari^e ante figuram tertiam^f theologie.

119 - [rubr.] Ista oratio est ad confortationem quinque sensuum exteriorum et interiorum^a :

118 - a Ista - bonum] Quarta [*en marge, autre main*] C1 / Ista oratio profertur ante omne opus bonum peragendum Kr1 — b [O]theos - Meray] [O]theos, Hatamagrel, Gezozay, Zaziel, Iezozay, Sazamay, Sathamay, Gecornamas, Salariel, Gezomiel, Megal, Methamyam, Lazanayr, Sophonay, Hamamil, Amamyzsiel, Deloht, Hazamalohht, Moys, Ramasethoram, Hanazitonea, Satromonem, Gogonomay, Zaramohem, Chades, Bachut, Gadessemor, Gysecon, Palapathas, Halathay, Elathnay, Methay, amen C1 / Otheos, Hatamagiel, Gezozay, Saziel, Iezozay, Sazamay, Sathamay, Gecornamas, Salatiel, Gezomiel, Megal, Nethamiam, Lazamayr, Sophonay, Hamamyl, Amamyn, Syel, Deloht, Hazameloht, Moys, Ranasecozam, Hanasithonea, Sacramoem, Gegonomay, Zaramohem, Chades, Bacuch, Gades, Semor, Gizecon, Palapatas, Helatay, Elacnay, Mechay Kr1

118 - /glose/ [version Kr1 C1] a Hatamagiel] om C1 — b orationibus] add C1 — c interuallo] ista oratio add C1 — d latina] om C1 — e pronuntiari] siue recitari add C1 — f figuram tertiam] tertiam figuram C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 40rb-41va, inspirée de la version P3/O2 : Otheos, Athamagiel, etc. Ista oratio sanctissima est quarta oratio de decem que in se continet sacratissimum misterium in /fol. 41va/ cuius prolatione inuocantur nomina Christi et sanctorum angelorum quorum officium est istud sanctissimum opus perducere ad effectum. Ista oratio cum tribus precedentibus et aliis sequentibus qualibet die sicut superius dictum est bono et fideli operario perfectionem operis optati ministrat. Item ista oratio cum sequenti debet pronuntiari simul ante primam figuram cuiuslibet artis quatuor artium liberalium, scilicet physice, musice, arismetice et astronomie et antequam proferantur orationes proprie istarum figurarum. Item sciendum quod ista oratio cum sequenti est propria oratio que debet pronuntiari ante tertiam figuram theologie, illa tamen preambula Lux, ueritas, etc., et post prolationem ipsarum inspiciatur ipsa figura et eius signa sicut preceptum est, et post ipsam inspectionem recurrendum est ad prolationem orationum quarte figure et eius inspectionem, facto tamen aliquo paruo interuallo inter eas.

119 - a Ista - interiorum] Item [= quarta oratio] [*en marge, autre main*] C1 / confortationem - interiorum] quinque sensuum exteriorum siue interiorum confortationem Kr1 — b misericors] Deus add Kr1 — c credenti - possibilis] hodie omnia possibilis credendi C1 / hodie omnia possibilis credenti Kr1 — d per] om Kr1 — e contulisti scientiam] scientiam contulisti C1 — f potestate tue uirtutis] potestatis tue uirtute C1 Kr1 — g de- /fol. 29va/ -sidero C1 — h hodie - meo] operi meo hodie C1 / Pater - meo] operi meo hodie Kr1 — i me] om C1 Kr1 — j Domine C1 Kr1 — k et] om C1 Kr1 — l Filii P3 — m me - Sancti] in me C1 Kr1 — n doce] me add C1 Kr1 — o affluentis C1 — p Spiritus] tui add Kr1 — q pro qua laboro] om C1 Kr1 — r radio C1 Kr1 — s et muniat - misericordie] om C1 Kr1 — t ut C1 Kr1 — u sed - semper] maneat super me C1 — v sancta C1 Kr1

[P]ie Deus misericors^b, clemens Deus omnipotens, omnia dans, fac michi credenti hodie omnia possible^c, et adiuua hodie incredulitatem meam, et miserere mei hodie sicut miseratus es Ade penitenti, qui ei subitam per^d omnipotentie tue misericordiam multarum contulisti scientiam^e artium, confer michi hodie per omnipotentie tue misericordiam scientiam quam desidero, ut in magnificentia operum tuorum delectatus potestate tue uirtutis^f efficaciam scientie quam desidero^g ualeam adipisci. Adesto, clementissime Pater, hodie operi meo^h, et instrue meⁱ, benigne, alme^j, clementissime et^k unigenite <Fili>^l Dei, confirma me, aspira me flamme Spiritus Sancti^m, Spiritus Sancte Deus, consolida hodie opus meum, et doceⁿ /fol. 14vb/ ut ambulem in scripturis Dei, et glorier in multitudine effluentis^o gratie tue, ut impetus fluminis Sanctissimi Spiritus^p ciuitatem cordis mei lectificet in fide scripturarum, et in spe efficacie scientie pro qua laboro^q, et cor meum caritatis largitate repleat et instauret, et radiis^r Spiritus Sancti uiuificet et muniat caritate eterna affluentis misericordie^s, et^t non sit in me uacua, te queso, Domine Deus meus, gratia tua, sed maneat semper^u et multipliciter in me. Sana, Domine, animam meam pietate clementie tue inextimabilis et ineffabilis, et conforta cor meum hodie ut quod audiero intelligam, et quod intellexero custodiam, et quod custodiero memoriter teneam, per hec sacramenta tua sanctissima^v prefata cooperante gratia Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

119 - /glose/ /fol. 14vb/ [P]ie Deus misericors, etc. Ista oratio latina pronuntiata simul et ordinarie cum quatuor precedentibus et cum aliis subsequentibus sicut superius dictum est qualibet die et nocte et qualibet hora dat confortationem quinque sensuum exteriorum et interiorum fidelis operarii ut procedere possit ad finem optatum sui incepti operis. Ista enim oratio debet pronuntiari semper simul post orationem grecam precedentem, et ambe pro una sola oratione computantur inter istas decem, unde quotienscumque et ubicumque ipsa precedens oratio pronuntiatur, ista oratio debet post illam pronuntiari facto aliquo paruissimo interuallo, et sic ista cum precedenti est propria oratio que debet pronuntiari ante tertiam figuram theologie^b.

119 - /glose/ [version Kr1 C1] ^a Pie Deus misericors, etc. Ista oratio prologus est siue expositio orationis precedentis grece que est Otheos, etc., et est una et eadem oratio et in simul debent pronuntiari^b facto aliquo modico interuallo^c.

120 - [rubr.] Ista oratio cum aliis pronuntiata confortat omnes sensus proferentis eam ad habendum bonum ingenium^a :

[P]ie Pater, misericors <Fili>^b, clemens Spiritus Sancte Deus, rex ineffabilis et inextimabilis, trinus et unus Deus^c, adoro te, inuoco te et deprecor te et sanctum nomen tuum et^d supereffluentem equitatem tuam^e operantem omnia quatenus ignoscas, indulgeas, miserearis^f michi peccatori misero presumenti, et^g officium quod aggressus sum de litteratura cognoscenda in me sentiam et cognoscam, et tu, Domine mi^h, ut scientia quam desidero efficaciter in me uigeat et conualescatⁱ, apperi in me^j, Domine, aures meas

119 - /glose/ [version Kr1 C1] ^a fol. 17ra C1 — ^b pronuntiari] siue dici *add* C1 — ^c modico interuallo] interuallo paruo C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 41va, inspirée de la version P3/O2 : Pie Deus misericors, etc. Ista oratio latina pronuntiatur simul cum quatuor precedentibus et cum aliis sequentibus sicut superius dictum est qualibet die et hora. Ista enim oratio proprie dat confortationem quinque sensuum exteriorum et interiorum fidei et bono operario in hac arte, ut peruenire possit ad finem optatum et perducere ad effectum. Ipsa enim oratio semper debet proferri post grecam orationem precedentem et ambe pro una sola oratione computantur inter istas decem, unde quotienscumque ista precedens oratio pronuntiatur, ista debet post illam pronuntiari, facto paruo tamen interuallo inter eas, et sic ista cum precedenti est propria oratio que debet pronuntiari ante tertiam figuram theologie.

120 - a Ista - ingenium] Quinta oratio [*en marge, autre main*] C1 / cum aliis - ingenium] est similiter ad quinque sensuum exteriorum et interiorum confortationem Kr1 — ^b Filii P3 — ^c trinus - Deus] *om* C1 Kr1 — ^d adoro te - et] adoro, inuoco, deprecor nomen tuum sanctum C1 Kr1 — ^e tuam] et *add* C1 Kr1 — ^f miserearis C1 — ^g etiam C1 Kr1 — ^h in me sentiam - mi] et fac, Domine C1 Kr1 — ⁱ conua- /fol. 29vb/ -lescat C1 — ^j in me] michi C1 — ^k conforta - operer] *om* C1 Kr1 — ^l et terge C1 Kr1 — ^m audiam] conforta manus meas ut operer *add* C1 Kr1 — ⁿ et] *om* C1 — ^o et] *om* C1 — ^p placita nunc et] placida C1 Kr1 — ^q et] *om* C1 Kr1

potenter ut audiam, conforta manus meas ut operer^k, exerge^l lutum oculorum meorum ut uideam, dilata aures meas ut audiam^m, confirma pedes meos ut ambulem, expedi narres meas etⁿ os meum ut olfaciam et sentiam, et^o loquar tibi placita nunc et^p semper et^q ad honorem nominis tui quod est benedictum in secula seculorum, amen.

120 - /glose/ [P]ie Pater misericors, etc. Ista est quinta oratio de decem et pronuntiata ordinarie in simul cum quatuor precedentibus et aliis subsequentibus propinat operanti subtilitatem ingenii, et confortationem suorum quinque sensuum exteriorum et interiorum ut opus suum conseruet stabile et firmum. Ista enim oratio habet pronuntiari ante secundam figuram cuiuslibet artis quatuor liberalium, antequam proferantur proprie orationes ipsarum figurarum. Item ista oratio singulariter per se est propria oratio que debet pronuntiari ante quartam figuram theologie et post eius pronuntiationem ipsa figura et eius signa debent inspicere in mente memoriter imprimi et haberi.

120 - /glose/ [version Kr1 C1] Pie Pater, etc. Ista est quinta oratio de .x.^a ad confortationem quinque sensuum hominis interiorum et debet pronuntiari^b ante quartam figuram^c theologie.

121 - [rubr.] Ista oratio cum aliis est ad confortationem quinque sensuum et per se legitur ante secundam figuram astronomie^a :

[E]xtollo sensus carnis mee^b et anime mee ad te hodie^c, Domine^d Deus meus, et eleuo hodie cor meum ad te, ut placeant, Domine^e, tibi hodie gemitus mei, et represententur^f in conspectu tuo et complaceant^g uerba mea^h et opera mea in conspectu populi tui, et fulgeat hodie omnipotentia tuaⁱ et misericordia tua in uisceribus meis, et dilatetur mens mea efficaciter <in>^j initio ad operandum in omnibus operibus meis^k, et concreseat eloquium^l in ore meo, et germinet gratia tua in corde meo et ore meo^m, ut quod legero uel audiero sicut intellexit Adam itaⁿ intelligam, sicut custodiuit Abraam ita^o custodiam, sicut me- /fol. 15ra/ -moriter tenuit Iacob ita^p teneam, ut in^q scripturarum tuarum uirtute^r fundatus et radicans in me tue misericordie^s fundamentum confirmatum glorie acquisisse, et delectatus in operibus manuum tuarum iustitiam et pacem mentis mee et corporis perseueranter adoptem et^t adipiscar et custodiam, et Spiritus Sancti^u tui, Domine, plenarie in me operante gratia, hostium uisibilium^v et inuisibilium michi aduersantium insidias atque uersutias gaudeam superasse, amen.

121 - /glose/ /fol. 15ra/ [E]xtollo sensus carnis mee, etc. Ista oratio est sexta oratio de decem que pronuntiata cum quinque precedentibus simul et ordinate et cum aliis subsequentibus subtiliat sensum et duritiam cordis proferentis eam. Ista enim oratio generaliter habet pronuntiari ante tertiam figuram cuiuslibet quatuor artium liberalium semel antequam proferantur orationes proprie ipsius figure. Item ista oratio specialiter debet proferri ante secundam figuram astronomie. Illa tamen preambula Lux, ueritas, etc., et similiter sciendum est quod ipsa est propria oratio quinte figure theologie que figura dicitur nota ineffabilis. Sed hoc preuidendum est quod orationes precedentes istam orationem que sunt quinque debent omnes in simul cum ista pronuntiari ante

120 - /glose/ [version Kr1 C1] a de .x.] istarum .x. orationum C1 — b pronuntiari] siue recitari *add* C1 — c notam C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 41va, inspirée de la version P3/O2 : Pie Pater, etc. Ista est quinta oratio de decem que pronuntiata ordinarie cum precedentibus quatuor simul et aliis sequentibus propinat proferenti eam subtilitatem ingenii et confortationem quinque sensuum interiorum et exteriorum, ut opus suum stabile et firmum conseruetur. Ista oratio habet pronuntiari ante secundam figuram cuiuslibet quatuor artium liberalium antequam proferantur proprie orationes ipsarum figurarum. Item ista oratio singulariter et per se est oratio propria que debet proferri ante quartam figuram theologie, et post ipsius pronuntiationem ipsa figura et eius signa debent inspicere et memoriter teneri.

121 - a Ista - astronomie] Sexta [*en marge, autre main*] C1 / cum aliis - astronomie] debet proferri ante secundam notam astronomie /fol. 12rb/ Kr1 — b mee] *om* C1 Kr1 — c hodie] *om* C1 — d hodie, Domine] *om* Kr1 — e Domine] *om* C1 Kr1 — f et represententur] *om* C1 Kr1 — g placeant C1 Kr1 — h mea] *om* C1 Kr1 — i tua] magna *add* C1 Kr1 — j in] *add* C1 Kr1 — k in omnibus - meis] *om* C1 Kr1 — l eloquium] meum *add* Kr1 — m ore meo] meo ore C1 — n ita] *om* C1 Kr1 — o ita] *om* C1 / sic Kr1 — p sic C1 Kr1 — q in] *om* C1 Kr1 — r uirtute] *om* C1 — s tue misericordie] misericordie tue C1 Kr1 — t adoptem et] *om* C1 Kr1 — u Sancti] *om* C1 Kr1 — v uisibi- /fol. 30ra/ -lium C1

notam dictam ineffabilem que est quinta figura et ultima theologie, et post pronuntiationem ipsarum inspicienda est ipsa figura et illius signa cum magna reuerentia et humilitate, et post inspectionem ipsius figure reuoluenda et inspicienda sunt uolumina theologie et legenda huc et illuc aliqua capitula.

121 - /glose/ [version Kr1 C1] Extollo sensus, etc. Ista est .vj. oratio de .x. ad acquirendam <memorialem>^a uirtutem, et cum precedentibus .v. debet pronuntiari pro ista efficacia^b ista oratio et omnes precedentes quinque debent pronuntiari^c super quintam notam^d theologie que nota ineffabilis nuncupatur. Item ista oratio debet pronuntiari singulariter per se ante secundam notam astronomie.

122 - [rubr.] Ista oratio per se proferatur ante secundam figuram astronomie et cum aliis augmentat ingenium^a :

[O]mnium regnorum siue potestatum uisibilium siue inuisibilium dispensator atque dispositor, Deus, et^b omnium bonarum^c uoluntatum ordinator, tu^d, Domine, consilio tui boni spiritus dispone uoluntatem meam^e, et uiuifica hodie potestatem meam debilem et imbecilitatem meam et inordinationem^f mentis mee^g, ordina, Domine^h, uoluntatem meam in bonum et in beneplacito tuo, et michi gratiam tuam multiformem in benignitate dispensationisⁱ largire propitius, non ad multitudinem peccatorum meorum respiciens, sed^j michi que^k desidero ratione^l cogitandi atque^m intelligendiⁿ, memoriter retinendi in me confirma, et effectum meum^o cum gratia tua^p sensibus meis accomoda et uisita me uisitatione^q Spiritus Sancti, ut et^r quod ex carnis macula siue quod ex^s natiuitate ex peccati labe contraxi, diuine potentie tue ineffabilis pietas aboleat, qua in^t principio celum et terram creare uoluisti, illa spiritualis magna misericordia tua restauret, qua hominem perditum ad gratie pristinum statum admissum^u reuocare dignatus es^v, cui iudicium Sathane sensus facultatis et intellectus abstulit, tu, Domine, cuius sensus et sapientia est^w attingens a fine usque ad finem et^x disponens fortiter omnia misericorditer^y et suauiter, omnes sensus meos facundos^z in me restituas, ut ego indignus peccator et miser in omnibus operibus tuis confirmatus, in hiis que desidero subtilis efficiar^{aa} et perspicuus et facundus, triplici et septemplici^{bb}, Patris et Filii et Spiritus Sancti, largitate^{cc} efficiar Deo prestante et administrante cooperante sua sanctissima gratia qui uiuit et regnat^{dd} trinus et unus, amen.

122 - /glose/ [O]mnium regnorum, etc. Ista est septima oratio de decem. Ista enim oratio pronuntianda est simul et ordinate cum sex primis precedentibus et cum aliis subsequentibus et

121 - /glose/ [version Kr1 C1] a memoriam Kr1 — b efficacia] et add C1 — c pronuntia C1 — d figuram C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 41va, inspirée de la version P3/O2 : Extollo sensus carnis, etc. Ista est sexta oratio de decem que pronuntiata cum quinque precedentibus simul et aliis sequentibus subtiliat sensum et duritiem cordis pronuntiantis eam. Ista enim oratio generaliter habet proferri ante tertiam figuram cuiuslibet artis quatuor artium liberalium semel antequam proferantur orationes proprias ipsius figure. Item ista oratio specialiter debet proferri ante secundam figuram astronomie, illa tamen preambula que est Lux, ueritas. Et similiter ipsa est oratio propria quinte figure theologie, que figura dicitur nota ineffabilis. Sed hoc preuidendum est quod orationes precedentes istam orationem que sunt quinque numero debent omnes simul pronuntiari ante dictam notam ineffabilem, et post pronuntiationem ipsarum inspicienda est ipsa figura et eius signa cum magna reuerentia et humilitate, et post inspectionem ipsius figure reuoluenda et inspicienda sunt uolumina theologie huc et illuc aliqua capitula intus legendo.

122 - a Ista - ingenium] Septima oratio [*en marge, autre main*] C1 / per se - ingenium] debet proferri ante tertiam notam astronomie Kr1 — b et] om C1 Kr1 — c bonarum] om C1 Kr1 — d tu] om C1 Kr1 — e uoluntatem meam] om C1 Kr1 — f et inordinationem] om C1 Kr1 — g mee] et add C1 Kr1 — h Domine] om C1 Kr1 — i dispositionis C1 — j respiciens, sed] respicias, et C1 / sed] et Kr1 — k quod C1 Kr1 — l rationem C1 — m atque] om C1 Kr1 — n intelligendi] et add Kr1 — o bonum C1 Kr1 — p tua] om C1 — q uisita me uisitatione] iustifica me iustificatione C1 — r et] om C1 Kr1 — s in C1 Kr1 — t a Kr1 — u pristinum - admissum] amissum primum statum C1 — v pristinum - es] amissum primum statum dignatus es reuocare Kr1 — w est] om C1 Kr1 — x et] om Kr1 — y et disponens - misericorditer] fortiter disponens omnia C1 — z /fol. 30rb/ fecundos C1 — aa in hiis - efficiar] om C1 Kr1 — bb et septemplici] om C1 Kr1 — cc gratia largiente C1 — dd Deo - regnat] te operante qui uiuis et regnas C1 / te operante et administrare qui uiuis et regnas Kr1

propinat subtilitatem ingenii operanti in ista arte et pronuntianti eam, et reddit illum subtilem et ingeniosum. Ista oratio habet pronuntiarum generaliter ante quartam figuram cuiuslibet artis quatuor artium liberalium semel antequam proferantur orationes proprie ipsius figure. Item ipsa oratio specialiter sine aliis debet pronuntiarum ante tertiam figuram astronomie, tamen prius proferatur illa oratio Lux, ueritas, etc., postea ista oratio et post pronuntiationem ipsarum inspiciatur ipsa figura cum suis signis^b.

122 - /glose/ [version Kr1 C1] ^a Omnium regnorum, etc. Ista est .vij. oratio de .x.^b ad recuperandam^c amissi ingenii facultatem^d et ad subtiliandum durum ingenium, et pro istis efficacis debet pronuntiarum^e cum precedentibus. Item ista oratio debet proferri singulariter ante tertiam figuram astronomie.

123 - [rubr.] Ista oratio per se et cum precedentibus proferatur ante quintam figuram theologie^a :

[D]eus, uiuorum dominator et omnium creaturarum uisibilium et inuisibilium administrator et fecundator omnibus omnia, singulis singula, tribuens secundum nature sue^b facultatem pro qualitate meritorum angelorum et hominum^c gratie celestis largitatem in me effunde, et gratia Spiritus Sancti hodie cor meum et animam meam illustret^d, et tu, Domine^e, multiplica in me dona Spiritus Sancte^f et corrobora et innoua^g me interiorum hominem et fecunda me rore gratie tue qua angelos instruxisti, informa me largitate sapientie tue qua a principio tuo^h fideles tuos docuisti, ut operentur in me septiformis gratieⁱ numera Spiritus Sancti^j tui, et aque superioris fluminis^k Ierusalem cum impetu fluentes^l puteum conscientie mee et fontem anime mee irrigent, /fol. 15rb/ repleant et exuberent, caritate qua de celo^m uenisti super aquas maiestatis tue, huius puriⁿ sacramenti in me confirma^o magnalia, amen.

123 - /glose/ /fol. 15rb/ [D]eus, uiuorum dominator, etc. Ista est oratio octaua de decem. Ista uero oratio pronuntiata simul et ordinarie cum primis septem precedentibus et cum aliis subsequentibus augmentat memoriam et elucidat facundiam et dat intelligentiam pronuntianti eam, et sciendum est quod ista oratio magis propria et specialis est ante figuram quintam theologie quam illa alia Extollo sensus, etc., unde in inspectione illius quinte figure prima et secunda et tertia et quarta oratio, uidelicet que proferuntur ante primam, secundam, tertiam et quartam figuram theologie debet ordinarie et simul proferri ante istam quintam figuram theologie, et post illas quatuor ista oratio ultimo proferatur.

123 - /glose/ [version Kr1 C1] Deus^a uiuorum, etc. Ista oratio est .viij. oratio^b de .x.^c ad facundiam, memoriam et^d intelligentiam acquirendam. Ista oratio est specialiter scripta ante

122 - /glose/ [version Kr1 C1] a fol. 17rb C1 — b .x.] illis .x. orationibus C1 — c recuperationem C1 — d facultatem] om C1 — e pronuntiarum] siue dici add C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 41va-b, inspirée de la version P3/O2 : Omnium regnorum, etc. Ista est septima oratio de decem. /fol. 41vb/ Ista enim oratio pronuntiata simul et ordinarie cum sex primis precedentibus et cum aliis sequentibus propinat subtilitatem ingenii operanti in ista arte et pronuntianti eam et reddit illum subtilem et ingeniosum. Ista oratio habet pronuntiarum generaliter ante quartam figuram cuiuslibet artis quatuor artium liberalium semel antequam proferantur orationes proprie ipsius figure. Item ipsa oratio specialiter sine aliis figuris debet pronuntiarum ante tertiam figuram astronomie, illa tamen prius dicta Lux, ueritas, et post pronuntiationem illarum duarum inspiciatur ipsa figura cum suis signis.

123 - a Ista - theologie] Octaua [*en marge, autre main*] C1 / per se - theologie] proferatur ante quintam notam theologie Kr1 — b sue] om C1 Kr1 — c angelorum et hominum] hominum et angelorum C1 — d illustra C1 Kr1 — e tu, Domine] om C1 Kr1 — f Sancti Kr1 — g et innoua] in C1 Kr1 — h tuo] om C1 Kr1 — i gratie] tue add Kr1 — j Sancti] om C1 — k fluminis] om C1 Kr1 — l fluentes] de Libano add C1 Kr1 — m celis C1 — n puri] om C1 Kr1 — o confirmans C1 Kr1

123 - /glose/ [version Kr1 C1] a Deus] qui add C1 — b oratio] om C1 — c .x.] orationibus add C1 — d facundiam - et] memoriam, facundiam C1 — e omnes alie] alie omnes C1 — f pronuntiarum] et dici add C1 / fol. 12va Kr1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 41vb, inspirée de la version P3/O2 : Deus uiuorum dominator, etc. Ista est oratio octaua de decem. Ista oratio simul et ordinarie pronuntiata cum septem precedentibus et aliis subsequentibus augmentat memoriam et elucidat facundiam et dat intelligentiam pronuntianti eam. Et sciendum quod ista oratio magis specialis et propria est ad pronuntianum ante quintam figuram theologie quam illam que est Extollo sensus, unde in inspectione illius quinte figure prima et secunda et tertia et quarta oratio, uidelicet que

quintam notam theologie quamuis omnes alie^e orationes que dicuntur ante omnes notas ipsius theologie, ante ipsam quintam figuram debent pronuntiari^f.

124 - [rubr.] Ista oratio cum aliis pronuntiata^a est ad recuperationem gratie Domini nostri Ihesu Christi^b et Spiritus Sancti^c :

[P]rofiteor hodie tibi^d, Deus Pater, omnium qui^e celestia secreta^f ostendisti, te deprecor suppliciter, et maiestatem tuam deprecor et^g exoro^h, ut sicut tu esⁱ rex et princeps cogitationum mearum et omnium aliarum^j, hodie exaudias preces meas^k et dirigantur operationes mee in conspectu tuo et actiones mee in conspectu celestium uirtutum preualeant, clamo hodie ad te, Deus meus, nunc^l exaudi clamorem meum, ingemisco ad te hodie^m, exaudi gemitumⁿ cordis mei, et ego^o commendo hodie spiritum meum, corpus^p et animam meam^q in manus tuas et cogitationes meas^r, Pater mi et Deus meus, et ne me a te sentiam derelictum, sed misericordiam tuam sentiam in me et exaltetur nomen tuum in me, clementissime Spiritus <Sancte>^s Deus, cuius bonitas est^t eterna, cuius misericordia est^u incomprehensibilis, cuius perpetua claritas, cuius possessione pleni sunt celi et terra^v, aspira et respice in me, Domine, et^w ad hanc operationem meam, et quod in tue laudis honore deuote postulo michi concede, et in me omnis^x perfectio dispensatione diuina^y compleatur^z, doce, Domine, me^{aa}, quia^{bb} in te pono me docendum, rege me, Domine, et in me gratie tue fidem infunde et fige^{cc}, ut Spiritus Sanctus^{dd} in me ueniat^{ee} et regnet^{ff} et imperet, amen^{gg}.

124 - /glose/ [P]rofiteor hodie, etc. Ista oratio est nona oratio de decem, que oratio prolata continue et ordinarie simul cum octo precedentibus infundit gratiam Spiritus Sancti in pronuntiatione eam. Ista enim oratio debet pronuntiari singulariter per se ante quartam figuram astronomie, quia ipsa est propria eius oratio. Istud tamen attendendum est quod septima orationum istarum que est Omnium regnorum, etc., et illa alia Lux, ueritas, etc., primo debent pronuntiari semel ante istam quartam figuram astronomie, et postea ista oratio et illis orationibus ita lectis et pronuntiatis debet ipsa figura cum suis signis inspicere et in mente haberi^b.

124 - /glose/ [version Kr1 C1] ^a Profiteor hodie, etc. Ista est nona oratio de .x.^b que si cum aliis precedentibus proferatur administrat proferenti eam gratiam Ihesu Christi, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ista oratio debet pronuntiari ante quartam figuram astronomie.

proferuntur ante tertiam et quartam figuram theologie, debent ordinarie et simul proferri ante quintam figuram theologie, et post illas quatuor orationes ista oratio presens ultimo proferatur.

124 - a cum - pronuntiatia] *om* Kr1 — b nostri - Christi] *om* Kr1 — c Ista - Sancti] Nona [*en marge, autre main*] C1 — d tibi] Domine *add* C1 Kr1 — e quia *ap. cor.* C1 — f secreta] seruis tuis et terrena *add* C1 Kr1 — g deprecor et] *om* Kr1 — h deprecor et exoro] *om* C1 / **Ici s'interrompt la rédaction originale du scribe 1. Par la suite C1 donne deux versions : celle d'un second scribe au fol. 30v, 30r, dans la marge inférieure, sous la glose du scribe 1, que nous suivrons pour la fin de ce § 124 et le § 125 ; celle d'un 3^e scribe à partir du fol. 31r, qui reprend à l'identique le texte du 2^e scribe (en ce qui concerne les § 124 et 125), et qui donne ensuite les § 127, Var. 12 et 13 et la glose** — i sicut - es] *sis* C1 — j et omnium aliarum] *om* Kr1 — k et omnium - meas] hodie C1 — l meus, nunc] *om* C1 / nunc] *om* Kr1 — m hodie] *om* Kr1 — n hodie - gemitum] suscipe gemitus C1 — o et ego] *om* C1 — p corpus] *om* C1 — q corpus - meam] et animam meam et corpus meum Kr1 — r in manus - meas] et cogitationes meas in manus tuas C1 — s Sancti P3 — t est] *om* C1 — u est] *om* C1 Kr1 — v possessione - terra] possibilitate celi et terra pleni sunt C1 / pleni - terra] celi et terra plena sunt Kr1 — w et respice - et] respice, intende C1 / et] *om* Kr1 — x deuote - omnis] perpetuo in tue C1 — y diuina] *om* C1 — z repleatur Kr1 — aa doce - me] doce me, Domine Kr1 — bb Domine - quia] me, Domine C1 — cc Domine - fige] et gratie tue fidem fecundus confige in me /fol. 30va/ C1 / et gratie tue in me fidem infunde Kr1 — dd tuus C1 — ee ueniat] et uiuat *add* Kr1 — ff ueniat et regnet] uincat, regnat C1 — gg amen] *om* C1

124 - /glose/ [version Kr1 C1] a fol. 27va C1 — b .x.] prelibatis .x. orationibus C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 41vb, inspirée de la version P3/O2 : Profiteor hodie tibi Deus, etc. Ista est nona oratio de decem que prolata ordinarie cum precedentibus octo infundit gratiam Spiritus Sancti in illum qui recto modo pronuntiat illam. Ista oratio debet proferri singulariter ante quartam figuram astronomie, quia est propria eius oratio. Istud tamen attendendum est quod septima oratio istarum, scilicet que est Omnium regnorum, etc., et illa Lux, ueritas, etc. prius pronuntiari debent semel ante quartam figuram astronomie, et post illam ista debet proferri, et istis orationibus dictis debet ipsa figura cum suis signis inspicere et in mente haberi.

125 - [rubr.] *Ista oratio pronuntiata cum aliis precedentibus est ad recuperationem ingenii^a :*

Domine^b, quia ego seruus tuus sum^c seruo tibi hodie, et confiteor coram maiestate glorie tue, in cuius conspectu omnis magnificentia et^d sanctimonia est, et^e deprecor sanctum et ineffabile nomen tuum quatenus ad tante operationis mee officium hodie^f aures tue pietatis inclines, et oculos tue maiestatis^g accomodes, ut apperiente^h <manum tuam>ⁱ gratia quam desidero sacier et fecunder, caritate et claritate^j qua celum et terram fundasti^k, te, Pater piissime^l, largiente qui uiuis et regnas solus per omnia secula seculorum^m, amen.

125 - /glose/ [D]omine, quia ego seruus, etc. *Ista est decima et ultima oratio de istis orationibus de quibus in precedentibus capitulis fecimus mentionem. Oratio enim ista pronuntiata simul et ordinate cum aliis nouem precedentibus orationibus augmentat memoriam et auget intellectum et subtiliat durum ingenium proferentis eam. Ista oratio propria est oratio figure quinte astronomie, et per se singulariter sine aliis nouem debet pronuntiari in inspectione ipsius figure. Post enim pronuntiationem istius orationis et alterius, uidelicet Lux, ueritas, etc., debet ipsa figura cum suis signis intueri, et post inspectionem ipsius figure debent uolumina astronomie inspicere et reuolui legendo intus aliqua capitula. Iste igitur decem orationes quas angelus Domini Salomoni presentauit tantam efficaciam, tantam uirtutem, tantam misterium in se habent sicut superius diximus, quia lecte et pronuntiate simul et ordinate in qualibet die, qualibet nocte et qualibet hora caste uiuendo et honeste prebent memoriam, augmentant facundiam, accrescunt intellectum, subtiliant ingenium, prouocant gratiam Dei ad operandum in aliqua scientia per istam sanctissimam operationem istius artis. Et ita iste orationes possunt legi et pronuntiari omnibus diebus, omnibus horis diei et noctis, et cum ieiunio et sine ieiunio, tamen non post luxuriam nec post crapulam nec post periurium nec post aliquam peccatum mortale proferantur, quia nullum effectum bonum sed potius malum inueniret in pronuntiatione illarum ille qui profert eas. Et ista est efficacia et operatio tantummodo istarum decem orationum sine aliis orationibus istius artis secum adiunctis et specialiter orationibus grecis in quibus sunt nomina sanctorum angelorum que orationes habent sua propria tempora, dies et horas in quibus cum ieiunio et castitate debent pronuntiari, et hec est cognitio data de istis decem orationibus.*

125 - /glose/ [version Kr1 C1] Domine, quia ego, etc. *Ista est decima et ultima oratio^a de .x. orationibus supradictis^b, et in pronuntiatione sua conseruat^c ingenium et intellectum proferentis*

125 - a *Ista - ingenii* Decima [en marge, autre main] C1 / pronuntiata - ingenii] est ad recuperationem ingenii et intellectus utriusque testim Kr1 — b Domine] nunc add Kr1 — c tuus sum] om C1 / sum] om Kr1 — d et] omnis add C1 — e et] om C1 Kr1 — f ad tante - hodie] hodie ad tante orationis effectum C1 / hodie ad tante operationis mee affectum Kr1 — g tue maiestatis] tuos C1 Kr1 — h apperiente] te add C1 — i manum tuam] manu tua P3 — j et claritate] om C1 — k et terram fundasti] fundasti et terram C1 — l Pater piissime] om C1 — m qui uiuis - seculorum] om C1

125 - /glose/ [version Kr1 C1] a et - oratio] oratio et ultima C1 — b supradictis] om C1 — c seruat C1 — d sit Kr1 — e doctrine] add C1 — f propriis] om C1 — g debeant - pronuntiari] proferri debeat et omnes in simul C1 — h obseruandum] non solum uoluntarie abstinendum a criminalibus, uno cum summa diligentia est cauendum C1

Le scribe 3 de C1 donne une autre version de cette glose au fol. 41vb-41ra, inspirée de la version P3/O2 : Domine, quia ego seruus tuus, etc. *Ista est ultima oratio de istis decem orationibus precedentibus. Oratio enim ista pronuntiata simul cum nouem precedentibus augmentat memoriam proferenti eam et auget intellectum et ingenium rude et durum subtiliat et emendat. Ista oratio propria est quinte figure astronomie, et per se sine aliis nouem debet pronuntiari in inspectione ipsius figure. Post enim pronuntiationem istius orationis et illius que est Lux, ueritas debet ipsa figura cum suis signis intueri, et post inspectionem ipsius figure debent uolumina astronomia inspicere et reuolui legendo intus aliqua capitula. Iste decem orationes quas angelus Domini regi Salomoni presentauit tantam uirtutem et misterium in se habent sicut superius in suis glosis scriptum est, quia lecte simul qualibet nocte et hora, uiuendo caste et honeste, cum aliis nouem orationibus sequentibus adhibent memoriam et intellectum subtiliant et ingenium et augmentant et prouocant gratiam Dei ad operandum in ista sanctissima arte, ut per operationem /fol. 41ra/ ipsius factam quilibet bonus fidelis et honestus operarius ad quamcumque scientiam uoluerit promoueatur. Et ita iste orationes per se sine aliis adiunctis possunt legi omnibus diebus, omnibus horis diei et noctis cum ieiunio et post cibum, tamen confessus sit qui eas legerit et uiuat caste et honeste, nec ipsas presumat legere post accessum mulieris nec post crapulam nec post periurium nec post aliquod peccatum mortale, nisi prius sit confessus, quia nullum effectum bonum sed potius malum inueniret in pronuntiatione earum ille qui eas proferret si alio modo ipsas legere attemptaret. Et ista est efficacia et operatio recta istarum decem orationum cum aliis decem orationibus sibi adiunctis et aliquibus orationibus cum eis simul pronuntiatis. Alie uero nouem orationes sequentes in quibus sunt nomina sanctorum angelorum inuocata, quamuis habeant pro quibusdam efficacis cum istis legi, tamen certas horas diei habent in quibus debent pronuntiari et semper debent proferri antequam proferantur iste decem adminus semel suis horis superius determinatis. Hic attendendum est quod omnes*